
 
 
 

VERBALE DI COSTITUZIONE COMMISSIONE TECNICA  
PER LA GARA DEI SERVIZI ASSICURATIVI   

  
 
 
Lecco,18/12/ 2023 
Prot.  N. 8762/2023                                        
 

Ai Componenti la Commissione 

Al Sito web dell’Istituto 

All’Albo 

 
Oggetto: Costituzione Commissione Tecnica per la verifica delle offerte ricevute a seguito 
dell’indagine di mercato relativa all’affidamento dei servizi assicurativi a favore degli alunni e del 

Personale Scolastico. Durata della copertura assicurativa: dalle ore 24.00 del 31/12/2023 alle 
ore 24.00 del 31/12/2026.    
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
  

PREMESSO che si è reso necessario effettuare un’indagine di mercato onde procedere 
all’affidamento diretto dei servizi assicurativi a favore degli alunni e del Personale Scolastico ai 

sensi dell’Art. 50 del D. Lgs. n° 36/2023 ss. mm. ii. ed all’uopo sono state invitate n° 3 Agenzie di 
Compagnie primarie di assicurazione ad inviarci via PEC una proposta tecnico-economica secondo i 
dettami di un Capitolato d’indagine redatto in funzione delle esigenze dell’Istituto con la 
collaborazione di GPM Insurance Broker Srl, Broker incaricato dell’Istituto; 
 
CONSIDERATO che il criterio di valutazione delle proposte utilizzato per l’aggiudicazione del 
servizio è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108 del D. Lgs n. 
36/2023 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
RITENUTO pertanto, necessario per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione 
di una Commissione Tecnica per procedere all’esame ed alla valutazione delle offerte pervenute ai 
sensi dall’ art. 93 del D. Lgs n. 36/2023 e successive modifiche ed integrazioni;  
 

DISPONE 

 
Art.1 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche pervenute, a 
seguito dell’indagine in premessa è così costituita: 
 
Signora Maria De Simone  
Signora Roberta Bigiolli 
Signor  Renato Cazzaniga 

 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA LECCO FABRIZIO DE ANDR? - AOO AA337C4 - PR. U. N. 0008762 DEL 19/12/2023 - I



 
 
Art.2 

L’attività della Commissione è limitata all’espletamento di tale compito e non è previsto alcun 
compenso 

 
Art. 3 

Alla Commissione spettano, in particolare, i seguenti compiti: 
- Esaminare la documentazione e accertamento della regolarità; 
- Formulazione della graduatoria di merito delle offerte esaminate, debitamente motivata, 

tenendo conto dei criteri indicati nel Capitolato. 
 
Per la verifica delle offerte tecniche ed economiche pervenute la Commissione Tecnica si avvallerà 
della collaborazione del responsabile incaricato della società GPM INSURANCE BROKER S.r.l., 
Broker assicurativo individuato dall’Istituto Scolastico.  
 

Art.4 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con la 
graduatoria degli operatori economici in ordine di punteggio complessivo assegnato. 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Renato Cazzaniga  
 
         

 
 

I componenti della Commissione Tecnica, nominati, sottoscrivendo il presente verbale dichiarano 
di accettare l’incarico e contestualmente affermano che non vi siano cause di incompatibilità e di 
astensione. 
 

 
 
Signora Maria De Simone ……………………………………………….. 
 

Signora Roberta Bigiolli     …………………………………………… 
 

Signor  Renato Cazzaniga ……………………………………………….. 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA LECCO FABRIZIO DE ANDR? - AOO AA337C4 - PR. U. N. 0008762 DEL 19/12/2023 - I


